重庆市2011年春季导游人员资格证考试报名通知 PDF转换可

能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/635/2021_2022__E9_87_8D_

E5_BA_86_E5_B8_822_c34_635379.htm 重庆市2011年春季导游

人员资格证考试报名报名时间：4月6日26日。报名地点：重

庆市旅游教育培训中心（江北区建新北路76号光宇大厦14楼

）重庆市旅游局关于2011年春季（重庆地区）全国导游人员

资格考试的通知 渝旅办〔2011〕47号重庆市旅游局各区县（

自治县）旅游局、出境游旅行社：根据国务院《导游人员管

理条例》和《重庆市旅游条例》有关规定，我市将于2011年5

月开展春季（重庆地区）全国导游人员资格考试工作。现将

有关事宜通知如下：一、报考条件（一）中华人民共和国公

民；（二）具有高中、中等专业学校或以上学历；（三）身

体健康；（四）无违法和违规行为记录；（五）具有适应导

游需要的基本知识和语言表达能力。二、报名（一）报名时

间和地点#f70909>1.报名时间：4月6日26日 2.报名地点：重庆

市旅游教育培训中心（江北区建新北路76号光宇大厦14楼）

（二）报名程序和材料1.远郊区县（自治县）经营旅游业务

的旅行社从业人员及社会人员可在当地旅游局报名，由所在

地旅游局统一到市旅游教育培训中心报名。市旅游局直接管

理的出境游旅行社从业人员和旅游院校在校学生以及符合报

考条件的社会人员，直接到市旅游教育培训中心报名。为方

便导游人员资格考试报名，全市同时设万州区、涪陵区、沙

坪坝区、北碚区、永川区、合川区六个区县定时报名点。2.

报名时，所有报考人员需提供以下证明和材料：⑴填报《重

庆市全国导游人员资格考试报名表》；⑵学历证书和身份证

的原件及其复印件；⑶县级以上医院健康证明或体检表（参

加了2011年冬季导游资格考试的考生凭准考证可免交）；⑷1

寸免冠彩色照片4张（请在照片背面注明本人姓名）《重庆市

全国导游人员资格考试报名表》可登录重庆旅游职业教育

网www.cqttc.cn下载。3.已获《中华人民共和国导游员资格证

书》，申请加试其他语种的考生，须交验资格证书、继续教

育手册原件和复印件。（三）考试费依据（渝价〔2006〕385

号）文件核定收费标准执行。（四）准考证领取1.领取时间

：请登录重庆旅游职业教育网www.cqttc.cn查询。2.领取地点

：重庆市旅游教育培训中心（江北区建新北路76号光宇大

厦14楼）。远郊区县报名考生，由所在区县旅游局统一领取

后，在规定时间内向当地旅游局领取。3.领取方式：考生凭

本人有效身份证和报名凭据领取。逾期不领者，视为自动放

弃考试资格。三、考试教材由于新版教材仍在编写之中，

故2011年春季全国导游人员资格考试仍使用2007年版重庆市

全国导游资格考试试用教材。即《导游文化基础知识》，《

重庆导游》，《导游业务》，《政策法规与职业道德》，《

重庆景区景点集萃》及《补充教材》。四、考试考试分为笔

试和面试。命题及评卷由重庆市旅游局导游人员考评委员会

统一组织。（一）笔试1.考试类别：中文类（普通话）和外

语类（英语、德语、法语、日语、朝鲜语）。2.命题范围：

依据2007版导游资格考试试用教材及补充教材。 3.考试科目

：中文类（普通话）导游考生笔试科目为导游基础知识、导

游业务知识、政策法规与职业道德三门课程；外语类导游考

生笔试科目为导游基础知识、导游业务知识、政策法规与职

业道德、外语四门课程。4.笔试时间：考试时间考试科目5

月21日（星期六）09：0011：00导游基础知识5月21日（星期

六）14：0016：00导游业务知识5月22日（星期日）09：0011

：00政策法规与职业道德5月22日（星期日）14：0016：00外

语（二）面试1.考试模式：面试采取室内模拟形式进行。2.面

试内容：现场考试分为两部分：导游讲解能力和导游规范服

务能力、导游特殊问题处理及应变能力。“导游讲解能力”

主要考核考生的语言表达能力和对景区（点）知识的熟悉程

度。讲解范围：（1）长江三峡 （2）大足石刻 （3）武隆天

生三（4）奉节天坑地缝（5）合川钓鱼城（6）涪陵白鹤梁“

导游规范服务能力、导游特殊问题处理及应变能力”主要考

核导游人员对工作职责、服务程序与标准的掌握及运用能力

、应对和处置旅游突发安全事故的能力等。外语类考生须用

所报考语种语言参加面试。已取得普通话导游资格证书、申

报其他语种导游资格证的考生，只需加试相应的外语笔试和

面试。3.面试时间：5月28日、29日（星期六、星期日）五、

录取方式采取划定最低总分数线和单科最低分数线的录取方

式。即根据考试情况划定最低总分数线和单科最低分数线，

面试成绩须达到60分（含60分）以上，考试成绩符合要求者

，方可录取。六、成绩公布及查询（一）考试工作结束后

，30个工作日内公布考试成绩。（二）考生可输入姓名和准

考证号，登陆重庆旅游职业教育网www.cqttc.cn或拨打声讯电

话16881789查询成绩。七、证书的发放及使用考试成绩合格

的考生，由重庆市旅游局导游人员考评委员会颁发国家旅游

局核发的《中华人民共和国导游员资格证书》，该证书在全

国范围内使用有效。持证人根据《导游人员管理条例》规定

的条件和程序，申办导游证IC卡后，方可执业。根据《导游

人员管理实施办法》的规定，获得导游资格证书连续3年未从

事导游工作者，其导游资格证书自动失效。导游资格证书发

放的具体时间，详见重庆旅游职业教育网www.cqttc.cn考培信

息。联 系 人：杨卫华 钟 晴联系电话：67860025二一一年三月

二十八日报考指南：2011年重庆市春季导游考试报名须

知2011年导游人员资格考试报考完全指南 100Test 下载频道开

通，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com